La beneficiaria se obliga a cumplir con un nivel mínimo 
de empleo de 14 trabajadores, a más tardar el 01 de 
noviembre del 2022. Asimismo, se obliga a realizar y 
mantener una inversión nueva inicial y mínima total 
en activos fijos de al menos US $150.000,00 (ciento 
cincuenta mil dólares, moneda de curso legal de los 
Estados Unidos de América), a más tardar el 01 de julio 
del 2025. Además, la beneficiaria tiene la obligación de 
cumplir con el porcentaje de Valor Agregado Nacional 
(VAN), en los términos y condiciones dispuestos por el

[...]

Henry Alvarado Vargas, Economista de la Unidad de Promoción 
e Investigaciones del Órgano Técnico de la COPROCOM, para 
participar en dicha actividad. Por tanto;

ACUERDA:
Artículo 1º—Autorizar al señor Henry Alvarado Vargas, 

portador de la cédula de identidad N° dos – cero setecientos 
noventa y un mil cuatrocientos veintidós (2 0791 0422), 
Economista de la Unidad de Promoción e Investigaciones del 
Órgano Técnico de la COPROCOM, a participar en el “Taller 
sobre Lucha contra la Colusión en Licitaciones”, que se 
llevará a cabo en la ciudad de Lima, Perú; del diecinueve al 
veintiuno de noviembre de dos mil veinticinco.

[...]

Abogada de la Unidad de Promoción e Investigaciones del 
Órgano Técnico de la COPROCOM, para participar en dicha 
actividad. Por tanto,

ACUERDA:
Artículo 1º—Autorizar a la señora Marcia Marsiglia 

León, portador de la cédula de identidad número uno - 
ciento cincuenta y un mil cuatrocientos cincuenta y nueve 
(1 151 00459), Abogada de la Unidad de Promoción e 
Investigaciones del Órgano Técnico de la COPROCOM, a 
participar en el “Taller sobre Lucha contra la Colusión en 
Licitaciones”, que se llevará a cabo en la ciudad de Lima, 
Perú; del diecinueve al veintiuno de noviembre de dos mil